
Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen

Ausgabe: MBl. NRW. 2004 Nr. 18
Veröffentlichungsdatum: 20.01.2004

Seite: 442

I
Dritte Satzung zur Änderung der Diplomprüfungsord-

nung für den Studiengang Künstlerische Instrumental-
ausbildung, Studienrichtungen Orchesterinstrumente, 
Klavier und Sonstige Instrumente an der Robert-Schu-

mann-Hochschule Düsseldorf vom 20. Januar 2004

22308

 

Dritte Satzung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 
für den Studiengang Künstlerische Instrumentalausbildung, 

Studienrichtungen Orchesterinstrumente, Klavier und Sonstige Instrumente 
an der Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf 

vom 20. Januar 2004

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 41 Absatz 3 und 4 des Gesetzes über die Kunsthochschu-
len im Lande Nordrhein-Westfalen (KunstHG) vom 20. Oktober 1987 (GV.NRW. S. 366), zuletzt 
geändert durch Gesetze vom 9. November 1999 (GV. NRW. S. 590), hat die Robert-Schumann- 
Hochschule Düsseldorf die folgende Satzung erlassen:

 

Artikel I

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/mblnrw/2004-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/mblnrw/2004-s442-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s590


 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Künstlerische Instrumentalausbildung, Studi-
enrichtungen Orchesterinstrumente, Klavier und Sonstige Instrumente an der Robert-Schumann- 
Hochschule Düsseldorf vom 7. November 1996 (GABl. NW. II S. 36), zuletzt geändert durch Sat-
zung vom 27. Oktober 1999 (ABl. NRW. 2 2000 S. 17) wird wie folgt geändert:

 

In § 7 Abs. 1 wird der Satz ergänzt:

„In der Diplomprüfung kann die Prüfungskommission für das künstlerische Hauptfach bei einer 
sehr guten Leistung zusätzlich das Prädikat ‚mit Auszeichnung’ vergeben.“

 

Artikel II
 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2003 in Kraft..

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Robert-Schumann-Hochschule Düssel-
dorf vom 12. Juni 2003 sowie der Genehmigung des Ministeriums für Wissenschaft und For-
schung des Landes Nordrhein-Westfalen vom 6. Oktober 2003.

 

Düsseldorf, den 20. Januar 2004

 

 

Der Rektor 
der Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf

In Vertretung

 

Prorektor Prof. Dr. Dr. V.   K a l i s c h

 

- MBl. NRW. 2004 S. 442

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/mblnrw/2004-18

	Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Satzung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Künstlerische Instrumentalausbildung, Studienrichtungen Orchesterinstrumente, Klavier und Sonstige Instrumente an der Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf vom 20. Januar 2004 

	Artikel II

